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Ne baze te nenit 69, paragrafi 4 te Kushtetutes se Republikes se Kosoves dhe te

paragrafit 6 te nenit 68 te Rregullores se Kuvendit, i paraqesim Kryesise se Kuvendit
kerkesen per mbajtjen e Seances se Jashtezakonshme, me date I I tetor 2024, ne ora

/ 2:00, me kete rend dite:

Ceshtia: Debat Parlamentar per komunikimei e kryetares se Grupit Parlamentar te Levizjes
Vetevendosje Mimoza Kusari - Lila me Milan Radojigig;

A r s y e t / m
Me date 09 tetor 2024, ne media u publikuan komunikimet e zhvilluara nga Kryetarja

e GP- LW Mimoza Kusari Lila me Milan Radoicic - person ky, I kerkuar ne baze te

urdher-arrestit nderkombetar nga organet e sigurise se Republikes se Kosoves dhe ne

te njejten kohe i perfshiri ne Listen e Zeze te SHBA-ve. Komunikimi me Radoicic dhe
permbajtja e bisedes telefonike mes tyre, e zhvilluar ne koordinim te plote me
kryeministrin Kurti, apo ne emer te tij, jo vetem se eshte shqetesuese, por shperfaq

koordinimin dhe kushtezimet e bera ne kanale joformale parapolitike, te cilat ne thelbe

cenojne integritetin e institucioneve te Republikes se Kosoves e mbi te gjitha e sfidojne
vendimmarrjen e Kuvendit, si bartes i pushtetit legjislativ.

Nga kjo bisede telefonike mes tyre, kuptohet se Mimoza Kusari-Lila nuk e ka thene te

verteten me rastin e deklarimit te saj per bisedat dhe komunikimet paraprake te
publikuara nje vit me pare, me c'rast nuk e kishte thene te verteten, pasi kishte mohuar

se kishte biseduar ne menyre te drejteperdrejte me Radoicic dhe duke genjyer po
ashtu se per keto biseda kryeministri Kurti nuk ka qene i informuar. Rrjedhimisht,
Kuvendi eshte i obliguar qe te debatoj  hapur para publikut per pazaret apo

/
/

Abelard Tahiri, Kryetar i Grupit Parlamentar te Partise
Demokratike te Kosoves, ne emer te deputeteve nenshkrues

Kerkese per Seance te Jashtezaltonshme

I I tetor 2024

y

Lenda:

Data:

Nga:

Kryesine e Kuvendit te Republikes se Kosoves

Z. GEauk Konjufca, Kryetar i Kuvendit te Republikes se
Kosoves
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kushtezimet e caktuara, te cilat pervei; se e cenojne punen e Kuvendit, po ashtu

cenojne rende vlerat fundamentale te shoqerise tone, si^ jane veteranet dhe kategorite
e tjera te luftes.

Fakti se kryetarja e GP- LW Mimoza Kusari Lila i detyrohet komunikimit dhe
kerkesave te Milan Radoicic, perben ne te njejten kohe edhe cenim te procesit hetimor

qe ne kohen perkatese ishte duke u zhvilluar ndaj tij, mbi bazen e te cilave hetime, i
njejti edhe kerkohej nga institucionet e sigurse nderkombetare.

Per me teper, nga ky komunikim, perve^ tjerash kuptohet se kryetarja e GP- LW

Mimoza Kusari Lila ishte koordinuar per agjenden e Kuvendit dhe formen e votimit -

nga ana e Listes Serbe - te qeshtjeve ne kuader te kesaj agjende. Keto veprime
konsiderojme se perbejne rrethana te mjaftueshme te cilat ngrejne shqetesime serioze

te cilat e minojne edhe besimin e publikut ne punen dhe integritetit e Kuvendit te
Republikes se Kosoves. Prandaj, sqarimi dhe llogaridhenja nga ana e saj, dhe e grupit

parlamentar te LW-se eshte se paku detyre themelore perballe qytetareve dhe
betimit ndaj Kushtetutes.

Si deputete parashtrues te kerkeses, konsiderojme se kushtezimi dhe koncesionet e
kryetares se GP- LW Mimoza Kusari Lila me Milan Radoicic lidhur me agjenden e
Kuvendit apo konkretisht per ^eshtjet si: zgjedhja e nje gjyqtari te Gjykates
Kushtetuese dhe votimi i Ligjit per Pagen Minimale fme emrin zyrtar: Ligji nr.08/L-l42

per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjeve qe Percaktojne Shumen e Benefidonit ne Lartesi te
Pages Minimale, Procedurat e Caktimit te Pages Minimale dhe Shkallet Tatimore ne te

Ardhurat Personate Vjetore) perben nje skandal te pashembullt per te cilin eshte detyre

e saj qe te ofroje sqarime lidhur me keto komunikime.

Prandaj, duke e konsideruar skandaloz dhe te pashembullt nje koordinim te tille,

vleresojme se ^eshta meriton trajtim nga te gjitha institucionet e tjera duke perfshire
edhe Kuvendin e Republikes se Kosoves, permes debatit parlamentar te propozuar
me kete kerkese.

Si me siper, deputetet nenshkrues te kesaj kerkese, mirepresin caktimin e Seances se

Jashtezakonshme nga Kryesia e Kuvendit, me qeliim te zhvillimit te debatit parlamentar

per temen e lartshenuar me qeliim qe te propozohen masa e veprime konkrete ne
funksion te evitimit te pasojave eventuale si rezultat i marreveshjeve dhe/apo

dakordimeve qe kane rezultuar nga ky komunikim dhe koordinim mes Kryetares se

GP- LW Mimoza Kusari Lila me Milan Radoicic

Kjo kerkese eshte e natyres urgjente, sepse bazohet ne nevojen qe Kuvendi i
Republikes se Kosoves te ushtroj pergjegjesite kushtetuese si institucion ligjvenes i
Republikes se Kosoves i zgjedhur drejtperdrejt nga populli (neni 63).

Bas/j/ceng/Jtur:
Kerkesa me nenshkrimet e deputeteve te Kuvendit te Republikes se Kosoves per mbajtjen e
Seances se Jashtezakonshme dhe draft-rezoluta e propozuar;
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Kryetar i Kuyendit

Nr. _/_/ Prishtine,  /   12024

Glauk Konjufca

Legjislatura VIII

Ne mbeshtetje te nenit 65.1 te Kushtetutes se Republikes se Kosoves dhe nenin 6.1 te Rregullores se
Punes se Kuvendit te Kosoves, Kuvendi i Republikes se Kosoves ne seancen e jashtezakonshme te mbajtur

me I I tetor 2024, me propozimin e Grupit Parlamentar te Partise Demokratike te Kosoves, Grupit
Parlamentar te Lidhjes Demokratike te Kosoves, Grupit Parlamentar te Aleances per Ardhmerine e

Kosoves dhe deputeteve te pavarur, miratoi kete:

(draft) Rezolute

Kuvendi i Republikes se Kosoves

/. Kerkon nga Prokurori i Shtetit si institucion kushtetues i pavarur me auioritet dhe pergjegjesi per ndjekjen

penale, qe te inidoje hetime penale ne perputhje me legjisladonin ne fuqi ndaj kryetares se Grupit
Parlamentar te LW Mimoza Kusari Lila lidhur me komunikimet e saj me Millan Radoicic;

2.  Kerkon nga GP -LW shkarkimin e Mimoza Kusari Lila nga funksioni i kryetares se grupit pariamentar;

Republika e Kosoves
Republika Kosovo-Republic of Kosovo
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HalitiXhavit18.

QalajRashit17.
;/ /^^ / ^^^-^, ^^.

Lushtaku16.    Mergim

KrasniqiMemli15.

ShabaniIsak14.

BerishaHisen13.
^)<-r/\ /

BeqaHajdar12.

MusliuGanimeteif

Zejnullahu10.    Florete

Shala9. Ferat

Hoxhaj8. Enver

Recica7. Elmi

Hoxha6. Eliza

uDeliu - Kodra5. Blerta

Haxhiu4. Bekim
/  '- '  , a/A

Musliu - Shoshi3. Ariana

Kastrati2. Ardian

Tahiri1. Abelard

NenshMbiemriEmri

Grupi Parlamentar i Partise Demokratike te Kosoves (PDK)

Shtojce e kerkeses per mbajtjen e Seances se Jashtezakonshme - nenshkrimet e deputeteve te Ruvendit

te Republikes se Kosoves

Ceshtja: Debat yarlamentar per komunikimet e kryetares se GP te LWMimoza Kusari-Lila me Milan Radojicic;
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Sent from my iPhone

Tit^lli: Shprehje e vullnetit per thirrjen e Seances se Jashtezakonshme

Ceshtja: Debat yarlamentarper komunikimet e kryetares se GP te LWMimoza Kusari-Lila me Milan Radoficic;

Data: 10tetor2024

I nderuar,

Pas konsultimit me kryetarin e Grupit Parlamentar, permes ketij emaili, ne mbeshtetje te paragrafit 6 te nenit 68
(Seanca e Jashtezakonshme) e Rregullores se Kuvendit, konfirmoj vullnetin tim per thirrjen e Seances se
Jashtezakonshme per ceshtjen e lartecekur.

Deldarimin e vulhietit tim ne menyre elektronike, e beje per shkak te pamundesise objektive qe sot te jem fizikisht
ne Kuvend.

Faleminderit pennirekuptimin tuaj!

Me nderime

Blerta Deliu Kodra

From:Blerta Deliu Kodra
Sent:Thursday, October 10, 2024 2:07 PM
To:Dasara Peci

Dasara Peci
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Nenshkrimi

Dumoshi

Bunj aku-Rexhepi

Krasniqi

Geci

Abdixhiku

Shala

Bajrami

Selmanaj

Kica - Xhelili

Mustafa

Pacolli

Hoti

Zemaj

Quni

Veliu

Gashi

Mbiemri

16.Vlora

15. Valentina

14. Rrezarta

13. Marigona

12. Lumir

11. Kujtim

lO.Hikmete

9. Driton

8. Doarsa

7. Besian

6. Behxhet

5. Avdullah

4. Armend

3. Anton

2. Agim

1. Arben

Emri

Grupi Parlamentar i Lidhjes Demokratike te Kosoves (LDK)

Ceshtja:Debat parlamentar per komunikimet e kryetares se GP te L '̂^ Mimoza Kusari-Lila me

Milan Radojicic;

Shtojce e kerkeses per mbajtjen e Seances se Jashtezakonshme - nenshkrimet e deputeteve te

Kuvendit te Republikes se Kosoves
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PO3DITI!

Si-BASHKUI

KANCERINEGilR

3 nderime
^hgjet Pacoili

nderuar,

eshtja: Debat Pariamentar per komunikimet e kryetares te GP te LW Mimoza Kusari- Lila me Milan Radojipip

as konsultimit me kryetarin e Grupit Pariamentar, permes ketij emaili, ne mbeshtetje te paragrafit 6 te nenit 68 (Seanca e
ishtezakonshme) e Rregullores se Kuvendit, konfirmoj vullnetin tim per thirrjen e Seances se Jashtezakonshme per ceshtjen e

decekur,

^kiarimin e vullnetit tim ne menyre eiektronike, e beje per shkak te pamundesise objektive qe sot te jem fizikisht ne Kuvend.

^ieminderit permirekuptimin tuaj!

Behgjet Pacoili

Thu 10/10/2024 10:15 PM

To:Yllka E. Gashi <Yllka.E.Gashi@assembly-kosova.org>;

hprehje e vullnetit per thirrjen e Seances se Jashtezakonshme
Mail - YHka.h.Ga'shi(gassemDiy-Kosova.org10/24, 1:31 PM

Made with Xodo PDF Reader and Editor

https://xodo.com?utm_source=app&utm_medium=watermark


1/1
is://mail.rks-gov.net/owa/?realm=cookieauth.dll#path=/mail

U Z fc Pw- > lj 2^ ^, j n U;

le respekt,
jmir Abdixhiku

ideruar,

3s konsultimit me kryetarin e Grupit Parlamentar, permes ketij emaili, ne mbeshtetje te paragrafit 6 te nenit 68
eanca e Jashtezakonshme) e Rregullores se Kuvendit, konfirmoj vullnetin tim per thirrjen e Seances se

shtezakonshme per ^eshtjen e lartecekur.

eklarimin e vulinetit tim ne menyre elektronike, e beje per shkak te pamundesise objektive qe sot te jem fizikisht

; Kuvend.

sleminderit permirekuptimin tuaj!

Lumir Abdixhiku

fhu 10/10/2024 9:58 PM

RyYIIka E- Gashi <Yllka.E.Gashi@assembly-kosova.org>;

^shtja: Debat Parlamentar per komunikimet e kryetares te GP te LVV Mimoza Kusari- Lila me Milan Radojiqic

3ta: 10tetor'2024

jtul'li: Shprehje e vulinetit per thirrjen e Seances se Jashtezakonshme

Made with Xodo PDF Reader and Editor

https://xodo.com?utm_source=app&utm_medium=watermark


15

14

13

12

10

'  '•
. X\ .• '•^ ^- ^i    .;/.^ I  ' /!•• I / .

hA

/T  // /

^^ V

A n  i .
A_/

A.
Nen-sWcrimiGrupi ParlamentarErnri dhe mbiemriNr.

Shtojce e kerkeses per mbajtjen e Seances se Jashtezakonshme - n^nshkrbnet e depnteteve

te Kuvendit te Republikes se Kosoves - GP AAK

Milan RadouciC^

Lista e deputeteve nenshkrues
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NenshkrimiMbiemri

5.

4.

3.

2.

Emri

Shtojce e kerkeses per mbajtjen e Seances se Jashtezakonshme - nenshkrimet e deputeteve te

Kuvendit te Republikes se Kosoves

Ceshtja: Debat parlamentar per komunikimet e krvetares se GP te LWMimoza Kusari-Lila

me Milan Radojicic;
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NenshkrimiMbiemri

5.

4.

3.

2.

Emri

Shtojce e kerkeses per mbajtjen e Seances se Jashtezakonshme - nenshkrimet e deputeteve te

Kuvendit te Republikes se Kosoves

Ceshtja: Debat yarlamentar per komunikimet e kryetares se GP te LWMimoza Kusari-Lila

me Milan Radojicic;
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Predsednik Skupstine

Br. _/_/ Pristina, _/_/ 2024.

Glauk Konjufca

2. Zahteva od PG -W razresenje Mimoza Kusari Lila sa funkcije predsedavajuce parlamentame

grupe;

(nacrt) Rezoluciju

Skupstina Republike Kosovo

1. Zahteva od Drzavnog tuzioca, kao nezavisnu ustavnu instituciju sa ovlascenjem i odgovornoscu
za krivicno gonjenje, da pokrene krivicnu istragu u skladu sa zakonima na snazi protiv
predsedavajuce parlamentarne grupe VV Mimoza Kusari Lila u vezi sa njenom komunikacijom sa
Milanom Radoicicem;

VIII saziv

U prilog clanu 65.1 UstavaRepublike Kosovo i clanu 6.1 Poslovnika Skupstine Kosova, Skupstina

Republike Kosovo je na vanrednoj sednici odrzanoj I I. oktobra 2024. godine, na predlog
parlamentranih grupa Demokratske partije Kosova, Demokratskog saveza Kosova, Alijanse za
buducnost Kosova i nezavisnib poslanika, donela sledecu :

Republika e Kosoves
Republika Kosovo-Republic of Kosovo
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